
 
 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych w nowej odsłonie.  

23. edycja wyruszy Doliną Kamiennej do Wisły! 

Po raz pierwszy w swojej historii Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych przyjmie 

formułę wędrującą. 23. edycja wydarzenia odbędzie się w dniach 26 czerwca – 4 

lipca 2026 roku w trzech ośrodkach województwa świętokrzyskiego: 

Sandomierzu, Ostrowcu Świętokrzyskim i Zamku Ćmielów. To będzie wyjątkowe 

wydarzenie łączące miłość do ambitnego kina z pasją do edukacji i spotkań z 

niezwykłymi ludźmi. Nie może Was tam zabraknąć! Pomysłodawczynią  

i dyrektorką festiwalu jest Katarzyna Kubacka-Seweryn. 

Tegoroczny program festiwalowy przygotowywany jest z myślą nie tylko o miłośnikach 

kina i sztuki. Przestrzenie festiwalowe to także dyskusje, spotkania z wybitnymi 

aktorami i reżyserami, debaty z udziałem ekspertów, a także wyjątkowe pokazy 

filmowe. Hasło tegorocznej odsłony Festiwalu brzmi „Doliną Kamiennej  

do Wisły” i nawiązuje do symbolicznej i geograficznej podróży szlakiem 

Staropolskiego Okręgu Przemysłowego.  

Nowa odsłona tegorocznej edycji zaprezentowana została podczas uroczystej 

konferencji prasowej z udziałem Partnerów wydarzenia. Symbolicznym 

przypieczętowaniem współpracy było podpisanie przez przedstawicieli Sandomierza, 

Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Zamku Ćmielów Deklaracji NieZwykłej.  

Po ponad dwudziestu latach Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych wchodzi w nowy 

etap. Chcemy stworzyć przestrzeń kultury obejmującą piękne i wyjątkowe miejsca tego 

regionu Polski. Współpraca Ostrowca Świętokrzyskiego, Sandomierza oraz Zamku 

Ćmielów to przede wszystkim wspólne działania na rzecz kultury i spotkań z widzami. 

Bardzo ważne jest dla nas zaproszenie do współtworzenia festiwalu lokalnej 

społeczności. Dzięki temu wydarzenie może rozwijać się w naturalny sposób i jeszcze 

mocniej budować relacje między twórcami a publicznością. Co także istotne działania 

festiwalowe ruszą o wiele wcześniej, ponieważ jeszcze przed rozpoczęciem 

tegorocznej edycji planujemy realizację seansów filmowych dla szkół. Edukacja 

filmowa młodzieży jest dla nas jednym z ważniejszych kierunków działań, które 

konsekwentnie rozwijamy – wskazuje Katarzyna Kubacka-Seweryn, 

pomysłodawczyni i dyrektorka Festiwalu Filmów-Spotkań NieZwykłych. 

Jak co roku festiwal uhonoruje wybitnych twórców świata kultury. W tej edycji tytuły 

Reżysera NieZwykłego 2026 i Aktora NieZwykłego 2026 otrzymają Janusz 

Zaorski i Robert Więckiewicz. W programie przewidziano retrospektywy ich filmów 

oraz spotkania z publicznością. 
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Festiwal w trzech miastach 

Hasło tegorocznego Festiwalu prowadzi wzdłuż rzeki Kamiennej przez miejsca 

związane z historią Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Festiwalowe wydarzenia 

odbywać się będą w Sandomierzu, Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Zamku 

Ćmielów, tworząc wspólną przestrzeń spotkań z kinem, sztuką i literaturą. 

Do udziału w 23. edycji wydarzenia zaproszeni zostali między innymi: prof. Jerzy 

Bralczyk, Kinga Dębska, Kordian Kądziela, Andrzej Konopka, Jolanta 

Kwaśniewska, Franciszek Maśluszczak, Daniel Olbrychski, Małgorzata Potocka, 

Wojciech Smarzowski i wielu innych wspaniałych twórców kultury. 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych od lat buduje atmosferę bliskości między 

twórcami a widzami. W tej przestrzeni najważniejsza jest rozmowa, wspólne 

przeżywanie kina i możliwość spotkania bez tworzenia dystansu. Nowa formuła 

wydarzenia otwiera przed festiwalem jednak zupełnie nowe możliwości i pozwala 

zaprosić do tej niezwykłej wspólnoty jeszcze szerszą publiczność. Wydarzenie nie 

mogłoby się jednak odbyć bez ogromnego wsparcia partnerów i organizatorów 

Festiwalu. Ogromnie się cieszymy, że to właśnie Ostrowiec Świętokrzyski, Sandomierz 

oraz Zamek Ćmielów staną się przestrzenią NieZwykłych spotkań i festiwalowych 



 
 
wrażeń – podkreśla Maria Seges-Ślepowrońska, Rzecznik Prasowy Festiwalu 

Filmów-Spotkań NieZwykłych.  

Kino, sztuka i NieZwykłe spotkania 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych od lat łączy kino, literaturę, muzykę i sztuki 

wizualne. W czasie tegorocznej edycji odbędą się pokazy filmowe, spotkania 

autorskie, koncerty, debaty oraz wydarzenia artystyczne. Na rozpoczęcie całego 

Festiwalu mocny akcent muzyczny. Na dziedzińcu Zamku Królewskiego  

w Sandomierzu odbędzie się uroczysta Gala wraz z wręczeniem Korony 

Sandomierskiej i Kamienia Optymizmu, podczas której odbędzie się koncert 

Żanety Łabudzkiej.   

Na widzów czekać będą wyjątkowe pokazy filmowe. W ramach obchodów Roku 

Andrzeja Wajdy zaplanowano między innymi plenerowy pokaz „Ziemi obiecanej”  

z udziałem wybitnych aktorów związanych z produkcją: Daniela Olbrychskiego oraz 

Andrzeja Seweryna. 

W programie filmowym znajdą się również projekcje filmów o sztuce, a także produkcje 

młodych twórców – w tym debiuty Studia Munka, Warszawskiej Szkoły Filmowej oraz 

filmy studentów Szkoły Filmowej Andrzeja Wajdy, z którą Festiwal nawiązał w tym roku 

współpracę, wpisującą się w obchody Roku Andrzeja Wajdy. 

Będą także spotkania literackie w cyklu NieZwykłe spotkania z książką. Jednym  

z takich wyjątkowych wydarzeń będzie spotkanie pt. „Czuły narrator”, czyli lektura 

mowy noblowskiej Olgi Tokarczuk w interpretacji Andrzeja Seweryna i Roberta 

Więckiewicza.  W tym roku nie zabraknie również wspólnego bicia rekordu Polski  

w śpiewaniu piosenki literackiej, które znów stanie się symbolicznym akcentem 

wspólnego uczestniczenia i doświadczania kultury.  

Festiwal tworzony razem z mieszkańcami 

Nowa odsłona festiwalu opiera się na współpracy z lokalną społecznością oraz 

instytucjami kultury regionu. Nowe przestrzenie festiwalowe, w tym między innymi 

Zamek Ćmielów, staną się miejscem spotkań, dialogu i wspólnego tworzenia wydarzeń 

artystycznych. 

A to jeszcze nie wszystko, co zaplanowane zostało podczas 23. wędrującej edycji 

Festiwalu Filmów-Spotkań NieZwykłych.  

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji pojawią się już niebawem. 

Zapraszamy na stronę: https://festiwalniezwykly.pl/ oraz na FB i IG wydarzenia. 
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*** 

Festiwal Filmów-Spotkań NieZwykłych to festiwal filmowy i artystyczny, podczas którego 

prezentowane są filmy fabularne, dokumentalne, animowane, odbywają się spotkania 

autorskie, koncerty, wystawy i warsztaty. Misją FFSN jest przede wszystkim edukacja  

i współpraca z młodymi osobami. Organizatorzy Festiwalu dbają o budowanie bliskich, 

przyjaznych relacji Twórców z Widzami, bez czerwonego dywanu i jupiterów, w spotkaniu  

i w bezpośredniej rozmowie.  Wydarzenie organizowane jest nieprzerwanie od 2003 roku. Co 

roku podczas Festiwalu nagradzani są Aktorzy i Reżyserzy NieZwykli, czyli wybitnych twórcy 

świata kultury. 

Festiwal Filmów- Spotkań NieZwykłych wpisany został do Strategii Miasta Sandomierz  

i wymieniony jako „jeden z najważniejszych elementów kapitału marki Sandomierza”,  

a Fundacja Kultury i Sztuki TAKI JESTEM oraz Katarzyna Kubacka – Seweryn - Prezes 

Zarządu wymienieni jako kluczowi partnerzy zewnętrzni prognozowani do szerokiej 

współpracy przy wzmacnianiu i budowaniu marki miasta.   

Od 2026 roku Festiwal zyskał nową formułę, realizowaną we współpracy trzech 

ośrodków: Sandomierza, Ostrowca Świętokrzyskiego i Zamku Ćmielów. 


